W 1821 r. został przez Aleksandra I
mianowany członkiem Rady Państwa, a w 1839 r. otrzymał z rąk Mikołaja I tytuł hrabiowski.

Słowa kluczowe: Rosja; Aleksander I; Michaił Michajłowicz Speranskij; Syberia; walka
z korupcją

Michaił Michajłowicz Speranskij (1/12 stycznia 1772 r. – 11/23 lutego 1839 r.)1

należy do tego grona rosyjskich działaczy państwowych, o którego osobie w Polsce
coś słyszał prawie każdy student pierwszego roku prawa, ale o którym w istocie
rzeczy wiadomo niezbyt wiele. Postać ta bowiem częstokroć bywa przedstawiana

1 W literaturze przyjmuje się datę 1 stycznia 1772 r.